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VYSVETLENIE č. 3 

informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 

podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 
Verejný obstarávateľ Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava 

(ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal dňa 21.10.2024 prostredníctvom elektronického 

prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, žiadosť o vysvetlenie informácií 

potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti v nadlimitnej 

zákazke s názvom „Dodanie a implementácia diskových polí a zabezpečenie servisnej 

podpory“ (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“). Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo 

uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. 191/2024 dňa 01.10.2024 pod číslom 590160-

2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 195/2024 dňa 02.10.2024 pod číslom 24060 – MST 

(ďalej len „Oznámenie“). 

 

Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie verejný obstarávateľ v súlade 

s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.) 

 

Otázka č. 5: 

V Prílohe č.1 Zmluvy o dielo, v Tabuľke č.1 - Funkčná a technická špecifikácia Diskových polí je 

požiadavka na "Rozmery a kabeláž": 

Objednávateľ požaduje v rámci dodávky dodať všetku potrebnú kabeláž potrebnú k úplnej 

kompletizácii diskových polí a ich pripojeniu do SAN infraštruktúry (vrátane SFP). 

Otázka: Môže Objednávateľ uviesť konkrétnu technickú špecifikáciu požadovanej kabeláže, 

prípadne SFP modulov nutných k pripojeniu do existujúcej SAN infraštruktúry? (typy konektorov 

na strane SAN, typ optického vlákna SM/MM, v prípade požiadavky na dodanie SFP modulov pre 

SAN prepínače konkrétny typ a modelovoú radu SAN prepínačov). 

 

Odpoveď č. 5: 

Na pripojenie diskového poľa do SAN infraštruktúry verejného obstarávateľa je potrebné dodať 

MMF SFP (32Gb) moduly ukončené LC konektorom a prepojovacie káble na patch panel typu LC-

LC kategórie OM4 v dĺžke 3 metre. SFP moduly ani kabeláž do SAN switchov verejný obstarávateľ 

nepožaduje. 
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